
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2025-036-694

Boletín Oficial de Canarias núm. 36 Jueves 20 de febrero de 20256737

III. Otras Resoluciones

Consejería de Sanidad

694 Servicio Canario de la Salud. Gerencia de Atención Primaria del Área de Salud de 
Tenerife.- Resolución de 6 de febrero de 2025, por la que se ordena la publicación 
del Acuerdo de la Presidenta del Comité de Evaluación de Carrera Profesional del 
Personal Diplomado Sanitario de esta Gerencia, de acuerdo con el procedimiento 
ordinario previsto en la Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario 
de la Salud, que aprueba la relación provisional de solicitudes estimadas tras 
superar la correspondiente evaluación de los méritos acreditados, así como de las 
denegadas por no reunir los requisitos y condiciones necesarios para encuadrar en 
el grado solicitado, y acuerda la apertura de un trámite de audiencia.

El Comité Evaluador de Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario de la 
Gerencia de Atención Primaria del Área de Salud de Tenerife se constituyó por Resolución 
n.º 2121/2018, de 24 de mayo, de la Gerente de Atención Primaria del Área de Salud de 
Tenerife, habiendo sido modificado por las Resoluciones n.º 3439/2019, de 18 de septiembre, 
n.º 2028/2021, de 1 de junio, n.º 3841/2021, de 29 de septiembre, n.º 4710/2022, de 18 de 
noviembre, n.º 5627/2023, de 17 de octubre 2023, y n.º 6213/2023, de 15 de noviembre.

En cumplimiento de lo establecido en el Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por 
el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal diplomado 
sanitario del Servicio Canario de la Salud (SCS) (BOC n.º 195, de 5 de octubre), modificado 
por el Decreto 230/2008, de 25 de noviembre (BOE n.º 239, de 28 de noviembre), dicho 
Comité emite Acuerdo por el que se aprueba la relación provisional de solicitudes estimadas 
tras superar la correspondiente evaluación de los méritos acreditados, así como la relación 
provisional de solicitudes de carrera profesional denegadas por no reunir los requisitos y 
condiciones necesarios para encuadrar en el grado solicitado.

Igualmente, dicho Comité ha acordado la apertura de un trámite de audiencia, por un 
plazo de diez días hábiles contado a partir del siguiente al de la publicación de la presente 
Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, en el que las personas interesadas podrán:

• Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los periodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (en 
caso de acreditación de servicios previos debe hacerse mediante presentación de modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de 26 de diciembre, de reconocimiento de servicios 
previos en la Administración Pública).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación y/o subsanando los 
defectos u omisiones que se hubieran advertido (en caso de acreditación de servicios previos 
debe hacerse mediante presentación del modelo “Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, 
de 26 de diciembre, de reconocimiento de servicios previos en la Administración Pública).

• Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.

En virtud de la Resolución del Director del Servicio Canario de la Salud, de 1 de 
septiembre de 2010, por la que se delega en las Gerencias de Atención Primaria, Direcciones 
Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios el ejercicio de determinadas 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2025-036-694

Boletín Oficial de Canarias núm. 36 Jueves 20 de febrero de 20256738

competencias en orden a la aplicación del Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por 
el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal diplomado 
sanitario del Servicio Canario de la Salud, modificado por el Decreto 230/2008, de 25 de 
noviembre,

R E S U E LV O:

Único.- Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de Canarias, en la página web del 
Servicio Canario de la Salud y en la intranet de la Gerencia de Atención Primaria del Área 
de Salud de Tenerife, el Acuerdo con sus anexos de la Presidenta del Comité de Evaluación 
de Carrera Profesional para el Personal Diplomado Sanitario de esta Gerencia.

El texto íntegro de dicho Acuerdo es el siguiente:

ACUERDO DE LA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN DE CARRERA 
PROFESIONAL DEL PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO DE LA GERENCIA DE 
ATENCIÓN PRIMARIA DEL ÁREA DE SALUD DE TENERIFE, DE ACUERDO CON 
EL PROCEDIMIENTO PREVISTO EN LA INSTRUCCIÓN N.º 10/2019, DEL DIRECTOR 
DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD, POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN 
PROVISIONAL DE SOLICITUDES DEL PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO 
PRESENTADAS ENTRE EL 1 DE ABRIL Y EL 30 DE JUNIO DE 2024, ESTIMADAS TRAS 
SUPERAR LA CORRESPONDIENTE EVALUACIÓN DE LOS MÉRITOS ACREDITADOS, 
ASÍ COMO LA RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES DE CARRERA 
PROFESIONAL DENEGADAS POR NO REUNIR LOS REQUISITOS Y CONDICIONES 
NECESARIOS PARA ENCUADRAR EN EL GRADO SOLICITADO, ACORDÁNDOSE LA 
APERTURA DE UN TRÁMITE DE AUDIENCIA.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- La carrera profesional constituye una modalidad de promoción horizontal 
que permite, sin necesidad de cambiar de puesto de trabajo, progresar dentro de un sistema 
predeterminado de niveles o grados de ascenso consecutivos y remunerados, como 
reconocimiento al grado de desarrollo o perfeccionamiento alcanzado en el ejercicio de 
una determinada profesión.

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de 
los servicios de salud, la define en su artículo 40.2 como el derecho de los profesionales a 
progresar, de forma individualizada, como reconocimiento a su desarrollo profesional en 
cuanto a conocimientos, experiencia y cumplimiento los objetivos de la organización a la 
cual prestan sus servicios.

Segundo.- El Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla 
el modelo de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio Canario de 
la Salud (SCS) (BOC n.º 195, de 5 de octubre), modificado por el Decreto 230/2008, de 25 
de noviembre (BOE n.º 239, de 28 de noviembre), posibilita a los profesionales el acceso 
y/o encuadramiento en el correspondiente grado de la carrera profesional y, en su caso, la 
percepción del correspondiente complemento retributivo.

Tercero.- De acuerdo con lo previsto en la disposición adicional décima sexta, 
apartado 1, de la Ley 7/2017, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2025-036-694

Boletín Oficial de Canarias núm. 36 Jueves 20 de febrero de 20256739

Comunidad Autónoma de Canarias para 2018 (BOC n.º 250, de 30.12.2017), desde el 1 
de enero de 2018 se levanta la suspensión del reconocimiento de encuadramiento en los 
distintos grados o niveles de carrera profesional, tanto por el procedimiento ordinario como 
por los procedimientos extraordinarios, del personal estatutario fijo, funcionario de carrera, 
personal laboral fijo que presta servicios en los centros del SCS, inicialmente establecida 
por la disposición adicional trigésima quinta de la Ley 11/2010, de 30 de diciembre, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 2011, mantenida por 
las sucesivas leyes de presupuestos hasta el 31 de diciembre de 2017.

Cuarto.- El apartado 1 de la disposición adicional décima séptima de la Ley 19/2019, 
de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias 
para el año 2020, establece:

“El personal funcionario, estatutario o laboral adscrito a las gerencias/direcciones gerencias 
del Servicio Canario de la Salud en virtud de nombramiento o contrato de carácter temporal 
tiene derecho al encuadramiento en el sistema de carrera profesional en los mismos términos 
establecidos para el personal fijo en el decreto regulador de la carrera profesional del 
colectivo correspondiente”.

Quinto.- La Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, 
relativa al régimen aplicable para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, 
en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y temporal del 
Servicio Canario de la Salud, clarifica determinadas cuestiones respecto al régimen aplicable 
para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, y deroga la instrucción 
séptima de la Instrucción n.º 2/2018, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir 
para el encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal 
del Servicio Canario de la Salud.

La Instrucción n.º 17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud, establece 
en su instrucción sexta la presentación de solicitudes a través de la sede electrónica del 
Servicio Canario de la Salud.

Sexto.- El Comité de carrera profesional se constituyó mediante Resolución n.º 2121/2018, 
de 24 de mayo, de la Gerente de Atención Primaria del Área de Salud de Tenerife, habiendo 
sido modificado por las Resoluciones n.º 3439/2019, de 18 de septiembre, n.º 2028/2021, 
con fecha 1 de junio, n.º 3841/2021, de 29 de septiembre, n.º 4710/2022, de 18 de noviembre, 
n.º 5627/2023, de 17 de octubre 2023, y n.º 6213/2023, de 15 noviembre.

Séptimo.- Mediante Resolución n.º 1297/2018, de 30 de abril, del Director del Servicio 
Canario de la Salud, se designa a los miembros del Comité Autonómico de Garantías de la 
Carrera Profesional para el Personal Diplomado Sanitario. El citado Comité Autonómico 
establece los criterios para la evaluación de méritos en el sistema de carrera profesional del 
Personal Diplomado Sanitario.

Con fecha 25 de octubre se dicta la Resolución n.º 4251/2021, por la que se resuelve 
renovar y nombrar al Comité Autonómico de Garantías de la Carrera Profesional para el 
Personal Diplomado Sanitario.

Octavo.- Con fecha 12 de noviembre de 2024, se reúne el Comité para fijar cronograma 
e iniciar la baremación de las solicitudes presentadas entre el día 1 de abril y el 30 de junio 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2025-036-694

Boletín Oficial de Canarias núm. 36 Jueves 20 de febrero de 20256740

de 2024, acordando acumular en el mismo procedimiento todas aquellas solicitudes que 
guardaran identidad sustancial o íntima conexión.

Noveno.- De conformidad con lo establecido en la instrucción sexta de la Instrucción 
n.º 17/2020 (modificada parcialmente por la Instrucción n.º 18/2020) y la instrucción quinta 
de la Instrucción n.º 10/2019, el Comité de Evaluación ha realizado los actos necesarios 
para la determinación, conocimiento y comprobación del cumplimiento de los requisitos 
y condiciones, por parte del personal que ha presentado la oportuna solicitud a través de 
la sede electrónica del Servicio Canario de la Salud, para acceder al encuadramiento o 
ascender de grado de acuerdo con el procedimiento ordinario.

Mediante Acuerdo de fecha 4 febrero de 2024, el Comité convino publicar la relación 
provisional de los profesionales que habían solicitado encuadrar en la carrera profesional de 
acuerdo con el procedimiento ordinario previsto en la Instrucción n.º 10/2019 de referencia, 
así como dar trámite de audiencia a las personas interesadas.

A los anteriores hechos les son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- De acuerdo con lo previsto en la disposición adicional décima sexta, 
apartado 1, de la Ley 7/2017, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de Canarias para 2018 (BOC n.º 250, de 30.12.2017), desde el 1 
de enero de 2018 se levanta la suspensión del reconocimiento de encuadramiento en los 
distintos grados o niveles de carrera profesional, tanto por el procedimiento ordinario como 
por los procedimientos extraordinarios, del personal estatutario fijo, funcionario de carrera, 
personal laboral fijo que presta servicios en los centros del SCS, inicialmente establecida 
por la disposición adicional trigésima quinta de la Ley 11/2010, de 30 de diciembre, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 2011, mantenida por 
las sucesivas leyes de presupuestos hasta el 31 de diciembre de 2017.

Segundo.- Por Resolución de 1 de septiembre de 2010, del Director del Servicio 
Canario de la Salud (BOC n.º 182, de 15.9.2010), se delegó en las Gerencias de Atención 
Primaria, Direcciones Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios el 
ejercicio de determinadas competencias en orden a la aplicación del Decreto 129/2006, 
de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional 
del personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud (BOC n.º 195, de 5 de 
octubre), modificado por el Decreto 230/2008, de 25 de noviembre (BOC n.º 239, de 28 
de noviembre). En particular, se delega la competencia para nombrar a los miembros y 
secretario, con sus respectivos suplentes, del Comité de Evaluación a constituir en el ámbito 
de la Gerencia de Servicios Sanitarios y también la resolución de los procedimientos de 
encuadramiento ordinario en el correspondiente grado de carrera profesional.

Tercero.- El Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, en su artículo 10 señala los 
requisitos necesarios para el encuadramiento en cada uno de los grados de acceso o 
promoción de grado profesional:

a) Ostentar la condición de Personal Diplomado Sanitario del Servicio Canario de la 
Salud, en la categoría correspondiente a la profesión en la que se pretenda desarrollar la 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2025-036-694

Boletín Oficial de Canarias núm. 36 Jueves 20 de febrero de 20256741

carrera profesional, y encontrarse en las situaciones de servicio activo, excedencia para 
el cuidado de familiares, excedencia por razón por violencia doméstica o en servicios 
especiales.

b) Percibir las retribuciones por el sistema establecido por el Real Decreto 3/1987, 
de 11 de septiembre, sobre retribuciones del personal estatutario del Instituto Nacional 
de la Salud, o las que las sustituyan de acuerdo con la disposición transitoria sexta.1.a) 
de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de los 
Servicios de Salud.

c) Acreditar el transcurso de los plazos que para cada uno de ellos se establecen en el 
artículo 6.

d) Formular la oportuna solicitud con las formalidades y en los plazos señalados en el 
artículo 13.

e) Superar la correspondiente evaluación de los méritos acreditados.

Cuarto.- El apartado 1 de la disposición adicional décima séptima de la Ley 19/2019, 
de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias 
para 2020, y de acuerdo con la Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario 
de la Salud, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir para el encuadramiento 
en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal del Servicio Canario de 
la Salud, incluyendo al personal temporal en el ámbito de su aplicación.

Quinto.- La Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, 
relativa al régimen aplicable para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, 
en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y temporal del 
Servicio Canario de la Salud.

El Comité de Evaluación, tras la valoración de los expedientes de cada profesional 
interesado, acordó estimar las solicitudes de encuadramiento que, tras la correspondiente 
valoración, obtuvieron el número de créditos mínimos necesarios para el encuadramiento y 
denegar las que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento 
en el nivel/grado solicitado, conforme a lo dispuesto en la instrucción quinta, apartado D), 
de la Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud.

CIFRA MÍNIMA DE CRÉDITOS POR FACTOR Y GRADO

FACTOR Grado 1 Grado 2       Grado 3     Grado 4 

Capacitación profesional 5 10 15 25

Actividad Profesional 40 50 60 70

TOTAL 45 60 75 95 

Sexto.- La instrucción quinta, apartado H).2.e), de la Instrucción n.º 10/2019, del 
Director del Servicio Canario de la Salud, dispone que el Comité de Evaluación, antes 
de elevar propuesta de resolución al órgano correspondiente, acordará la apertura de un 
tramite de audiencia que elevará a la Gerencia.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2025-036-694

Boletín Oficial de Canarias núm. 36 Jueves 20 de febrero de 20256742

En base a lo expuesto,

R E S U E LV O:

Primero.- Aprobar, como anexos al presente Acuerdo, la relación provisional de los 
profesionales diplomados sanitarios que presentaron la oportuna solicitud en el plazo 
otorgado en el año 2024, entre el 1 de abril y el 30 de junio de 2024, para acceder al 
sistema de carrera profesional o suben de grado, de acuerdo con el sistema establecido 
en el Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el 
modelo de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio Canario 
de la Salud (BOC n.º 195, de 5 de octubre), modificado por el Decreto 230/2008, de 
25 de noviembre (BOE n.º 239, de 28 de noviembre), y la Instrucción n.º 10/2019, del 
Director del Servicio Canario de la Salud, relativa al régimen aplicable y procedimiento 
a seguir para el encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera profesional 
del personal del Servicio Canario de la Salud en el ejercicio 2024:

Anexo I: relación provisional de solicitudes de Personal Diplomado Sanitario estimadas, 
por categoría/especialidades, nombre, DNI, grupo y subgrupo, grado solicitado y grado 
reconocido. Respecto al personal que accede al encuadramiento en el primero o segundo 
grado, se hacen constar los créditos excedentes correspondientes a los méritos A.1 
(Conocimientos), B.4 (Docencia) y B.5 (Investigación).

Anexo II: relación provisional de solicitudes de Personal Diplomado Sanitario denegadas 
por no reunir los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en el nivel/
grado solicitado.

Segundo.- Acordar la apertura de un trámite de audiencia, por plazo de diez días hábiles 
contados a partir del siguiente al de la publicación por parte de la Gerencia del contenido de 
la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, en el que las personas interesadas 
podrán:

• Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los periodos de servicios prestados que pretendan hacer valer 
(en caso de acreditación de servicios previos deberá hacerse mediante presentación del 
modelo “Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de 26 de diciembre, de reconocimiento 
de servicios previos en la Administración Pública, y el Real Decreto 1181/1989, de 29 
de septiembre, por el que se dictan normas de aplicación de la Ley 70/1978, de 26 de 
diciembre, de reconocimiento de servicios previos en la Administración pública al personal 
estatutario del Instituto Nacional de la Salud).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación.

• Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.

La presentación de las reclamaciones y renuncias deberá hacerse a través de la sede 
electrónica del SCS en los términos previstos en la instrucción sexta de la Instrucción 
n.º 17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2025-036-694

Boletín Oficial de Canarias núm. 36 Jueves 20 de febrero de 20256743

Tercero.- Elevar a la Gerencia de Atención Primaria del Área de Salud de Tenerife el 
presente Acuerdo para su publicación en el Boletín Oficial de Canarias, en la página web 
del Servicio Canario de la Salud, dentro del apartado “Carrera Profesional”, y en la intranet 
de la Gerencia de Atención Primaria del Área de Salud de Tenerife.

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso 
alguno, pudiéndose no obstante interponer el que se considere oportuno si se entendiese 
que se dan algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artículo 112 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

Santa Cruz de Tenerife, a 6 de febrero de 2025.- El Gerente (p.d. Resolución de 1.9.2010, 
del Director del SCS; BOC n.º 182, de 15.9.2010), Jesús Domingo Delgado Santana.



boc-a-2025-036-694

Boletín Oficial de Canarias núm. 36 Jueves 20 de febrero de 20256744

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO I

RELACIÓN  PROVISIONAL  DE  SOLICITUDES  DEL  PERSONAL  DIPLOMADO  SANITARIO  ESTIMADAS 
TRAS SUPERAR LA CORRESPONDIENTE EVALUACIÓN DE LOS MÉRITOS ACREDITADOS.

Nº APELLIDOS NOMBRE
DNI GRUPO/

SUBGRUPO
CATEGORÍA

GRADO
SOLICITADO

GRADO
 RECONOCIDO

OBSERVACIONES Y 
CRÉDITOS EXCEDENTES

A1: Conocimientos
B4: Docencia

B5: Investigación

1 ACOSTA GUERRA CARMEN ROSA ***6936** A2 Enfermera/o 1 1

2 AFONSO PEREZ NAOMI ***1587** A2 Enfermera/o 1 1

3 ALFONSO MARTIN AIDA MARIA ***1244** A2 Matrón/a 1 1 EXC: B4-0.4, B5-1.8

4 ALONSO AROCHA HILDA DE LA CARIDAD ***9756** A2 Enfermera/o 2 2

5 ALONSO FERRERA IVONE MARIA ***6058** A2 Enfermera/o 1 1

6 ALONSO MARTIN MERCEDES BALBINA ***5682** A2 Enfermera/o 2 2 EXC: A1-4

7 ALVAREZ ALVAREZ MARIA FLORENTINA ***0152** A2 Enfermera/o 2 2

8 ALVAREZ BRITO ALEJANDRO NICOLAS ***7764** A2 Enfermera/o 3 3

9 ALVAREZ FAJARDO SARAY ***5376** A2 Enfermera/o 1 1

10 ALVAREZ FALCON PEDRO JOSE ***2425** A2 Enfermera/o 3 3

11 AMARO PEREZ EVA MARIA ***7435** A2 Enfermera/o 2 2

12 ANTEQUERA PESTANO AMANDA ***7797** A2 Matrón/a 2 2 EXC: B4-10, B5-1.3

13 ARMAS DIAZ CAROLINA ***2088** A2 Enfermera/o 2 2 EXC: B5-0.2

14 AVILA ALVAREZ JULIO JAVIER ***9185** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4

15 BARRANCO FIGUEROA ANA SARAY ***2496** A2 Enfermera/o 2 2 EXC: A1-4

16 BENITEZ REGALADO SARA ***8252** A2 Enfermera/o 1 1

17 BRITO LORENZO ANTONIO ***6482** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4, B5-1.4

18 BUGARIN ALPOIM MARTA ***7890** A2 Matrón/a 1 1

19 BUZATU MANUELA ****2668* A2 Enfermera/o 1 2
ACCEDE A G2 SUPERIOR

 AL SOLICITADO

20 CABRERA CACERES ISABEL ***5473** A2 Enfermera/o 1 1

21 CABRERA MARTINEZ MARIA MONTSERRAT ***9580** A2 Enfermera/o 3 3

22 CANAL MARTINEZ VANESSA ***1682** A2 Matrón/a 1 2
ACCEDE A G2 SUPERIOR

 AL SOLICITADO
EXC: A1-4

23 CASTRO LOPEZ ELENA ***5880** A2 Matrón/a 1 1 EXC: B5-3.8

24 CASTRO PEREZ ALBERTO ***5212** A2 Enfermera/o 1 1

25 CASTRO PONZIO PATRICIA ALEJANDRA ***2227** A2 Enfermera/o 2 2

26 CHAVEZ GONZALEZ AMALIA ***4718** A2 Enfermera/o 1 1

27 CHINEA RANCEL ELENA ***9535** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4

28 CORREA BAEZ LAURA MARIA ***2177** A2 Enfermera/o 2 2

29 COZMA DEOLINDA RODICA ****6174* A2 Enfermera/o 2 2

30 CUENCA GUTIERREZ MARIA DEL CARMEN ***0905** A2 Enfermera/o 2 2

31 DARIAS BARROSO RAYCO ***2243** A2 Enfermera/o 1 1

32 DARIAS CABRERA MARIA MANUELA ***5101** A2 Enfermera/o 2 2

33 DE LA ROSA HERNANDEZ SONIA DEL CRISTO ***6159** A2 Enfermera/o 1 1

34 DE LA RUBIA MANRIQUE MARIA ***2738** A2 Fisioterapeuta 1 1

35 DIAZ CASARIEGO NATALIA ***1556** A2 Enfermera/o 1 1

36 DIAZ DE LA ROSA LAURA ***3379** A2 Enfermera/o 1 1

37 DIAZ RODRIGUEZ HUGO ***5793** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: B5-1

38 DOMINGUEZ SARMIENTO MELANY ***9420** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4, B5-4.7

ANEXO I

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES DEL PERSONAL DIPLOMADO 
SANITARIO ESTIMADAS TRAS SUPERAR LA CORRESPONDIENTE EVALUACIÓN 
DE LOS MÉRITOS ACREDITADOS.



boc-a-2025-036-694

Boletín Oficial de Canarias núm. 36 Jueves 20 de febrero de 20256745

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

39 DORTA GONDAR RAQUEL ***9139** A2 Fisioterapeuta 2 2 EXC: B4-2

40 DORTA HERRERA VIRGINIA ***3042** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4

41 EL-MAHI BENABDELLAH KARIMA ***1518** A2 Enfermera/o 2 2

42 ESCOBAR PACHECO BERENICE ***0606** A2 Enfermera/o 2 2

43 ESTEVEZ RAVELO DACIL ***5078** A2 Enfermera/o 1 1

44 ESTEVEZ RAVELO JOSE MIGUEL ***6323** A2 Enfermera/o 1 1

45 FAJARDO FERRERA MARIA JOSE ***5965** A2 Enfermera/o 1 1

46 FELIU LOPEZ KARINE MARIOLIS ***5833** A2 Enfermera/o 2 2

47 FERNANDEZ ALVAREZ IRIA ***6162** A2 Enfermera/o 1 1

48 FERNANDEZ HERNANDEZ AIXA ***7952** A2 Enfermera/o 2 2 EXC: B5-0.05

49 FERNANDEZ LUCAS EDUARDO ***2635** A2 Enfermera/o 2 2

50 FIGUEROA MARTIN LAURA ***5545** A2 Enfermera/o 2 2 EXC: A1-4, B5-0.2

51 FORTES AFONSO JULIA CANDELARIA ***7035** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: B5-1

52 FUENTES GARCIA JUDITH ***6035** A2 Enfermera/o 1 1

53 GALDONA LUIS IRAYMA ***3134** A2 Enfermera/o 2 2 EXC: A1-5, B4-10, B5-0.5

54 GALDONA LUIS HARIDIAN ***3134** A2 Enfermera/o 1 1

55 GARCIA ANTUNEZ RUTH ***6329** A2 Enfermera/o 1 1

56 GARCIA ARES CRISTINA ***6579** A2 Enfermera/o 2 2

57 GARCIA BAUTISTA ESTEFANIA ***3450** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4

58 GARCIA BETANCOR MARIA DEL PILAR ***5676** A2 Enfermera/o 2 2 EXC: A1-4

59 GARCIA CORREA CECILIO JONAY ***1441** A2 Enfermera/o 2 2

60 GARCIA DE LA ROSA ANDREA ***2604** A2 Matrón/a 2 2

61 GARCIA LORENZO MARIA DE ABONA ***0954** A2 Enfermera/o 1 1

62 GARCIA MONTES DE OCA ANA ISABEL ***5517** A2 Enfermera/o 2 2

63 GARCIA MURO VIVIANA ***3199** A2 Enfermera/o 2 2

64 GARCIA SANCHEZ RUTH PATRICIA ***2355** A2 Enfermera/o 1 1

65 GOMEZ CRUZ MARTA ***7524** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: B5-0.1

66 GOMEZ MEANA SONIA ***0244** A2 Enfermera/o 2 2 EXC: B5-0.1

67 GOMEZ TEJERO PATRICIA ***7611** A2 Enfermera/o 2 2

68 GONZALEZ EXPOSITO AINHOA ***5490** A2 Enfermera/o 1 1

69 GONZALEZ GARCIA FERNANDO ***6311** A2 Enfermera/o 1 1

70 GONZALEZ JOSE TANIA ***0967** A2 Enfermera/o 2 2

71 GONZALEZ MARRERO MIGUEL ANGEL ***7342** A2 Enfermera/o 3 3

72 GONZALEZ PEREZ JOSE LUIS ***3925** A2 Enfermera/o 1 1

73 GONZALEZ RODRIGUEZ FELIPE FACUNDO ***5560** A2 Enfermera/o 3 3

74 GONZALEZ TOSTE DANIEL ***4508** A2 Enfermera/o 1 1

75 GUILLEN REVERON HECTOR ***2728** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4

76 GUTIERREZ SIGUT BELEN ***5526** A2 Enfermera/o 2 2

77 HASSANI BELANI LAVEENA KISHIN ***7511** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4, B4-0.75, B5-0.2

78 HENRIQUEZ EXPOSITO YURENA ***6589** A2 Enfermera/o 1 1

79 HERNANDEZ DIAZ ELIAS AITOR ***7729** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: B4-0.075, B5-1.5

80 HERNANDEZ FERNANDEZ SANTIAGO ***7444** A2 Enfermera/o 2 2

81 HERNANDEZ GOMEZ FRANCISCO MIGUEL ***0009** A2 Enfermera/o 1 1

82 HERNANDEZ HENRIQUEZ ANA CRISTINA ***4900** A2 Enfermera/o 1 1

83 HERNANDEZ MEDINA ALEJANDRO ***9150** A2 Enfermera/o 1 1

84 HERNANDEZ PAEZ
ANGELES 
CANDELARIA

***3647** A2 Enfermera/o 2 2

85 HERNANDEZ RODRIGUEZ BENEHARO ***2034** A2 Enfermera/o 2 2

86 HERNANDEZ RODRIGUEZ ROCIO ***8105** A2 Enfermera/o 1 1

ANEXO I

RELACIÓN  PROVISIONAL  DE  SOLICITUDES  DEL  PERSONAL  DIPLOMADO  SANITARIO  ESTIMADAS 
TRAS SUPERAR LA CORRESPONDIENTE EVALUACIÓN DE LOS MÉRITOS ACREDITADOS.

Nº APELLIDOS NOMBRE
DNI GRUPO/

SUBGRUPO
CATEGORÍA

GRADO
SOLICITADO

GRADO
 RECONOCIDO

OBSERVACIONES Y 
CRÉDITOS EXCEDENTES

A1: Conocimientos
B4: Docencia

B5: Investigación

1 ACOSTA GUERRA CARMEN ROSA ***6936** A2 Enfermera/o 1 1

2 AFONSO PEREZ NAOMI ***1587** A2 Enfermera/o 1 1

3 ALFONSO MARTIN AIDA MARIA ***1244** A2 Matrón/a 1 1 EXC: B4-0.4, B5-1.8

4 ALONSO AROCHA HILDA DE LA CARIDAD ***9756** A2 Enfermera/o 2 2

5 ALONSO FERRERA IVONE MARIA ***6058** A2 Enfermera/o 1 1

6 ALONSO MARTIN MERCEDES BALBINA ***5682** A2 Enfermera/o 2 2 EXC: A1-4

7 ALVAREZ ALVAREZ MARIA FLORENTINA ***0152** A2 Enfermera/o 2 2

8 ALVAREZ BRITO ALEJANDRO NICOLAS ***7764** A2 Enfermera/o 3 3

9 ALVAREZ FAJARDO SARAY ***5376** A2 Enfermera/o 1 1

10 ALVAREZ FALCON PEDRO JOSE ***2425** A2 Enfermera/o 3 3

11 AMARO PEREZ EVA MARIA ***7435** A2 Enfermera/o 2 2

12 ANTEQUERA PESTANO AMANDA ***7797** A2 Matrón/a 2 2 EXC: B4-10, B5-1.3

13 ARMAS DIAZ CAROLINA ***2088** A2 Enfermera/o 2 2 EXC: B5-0.2

14 AVILA ALVAREZ JULIO JAVIER ***9185** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4

15 BARRANCO FIGUEROA ANA SARAY ***2496** A2 Enfermera/o 2 2 EXC: A1-4

16 BENITEZ REGALADO SARA ***8252** A2 Enfermera/o 1 1

17 BRITO LORENZO ANTONIO ***6482** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4, B5-1.4

18 BUGARIN ALPOIM MARTA ***7890** A2 Matrón/a 1 1

19 BUZATU MANUELA ****2668* A2 Enfermera/o 1 2
ACCEDE A G2 SUPERIOR

 AL SOLICITADO

20 CABRERA CACERES ISABEL ***5473** A2 Enfermera/o 1 1

21 CABRERA MARTINEZ MARIA MONTSERRAT ***9580** A2 Enfermera/o 3 3

22 CANAL MARTINEZ VANESSA ***1682** A2 Matrón/a 1 2
ACCEDE A G2 SUPERIOR

 AL SOLICITADO
EXC: A1-4

23 CASTRO LOPEZ ELENA ***5880** A2 Matrón/a 1 1 EXC: B5-3.8

24 CASTRO PEREZ ALBERTO ***5212** A2 Enfermera/o 1 1

25 CASTRO PONZIO PATRICIA ALEJANDRA ***2227** A2 Enfermera/o 2 2

26 CHAVEZ GONZALEZ AMALIA ***4718** A2 Enfermera/o 1 1

27 CHINEA RANCEL ELENA ***9535** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4

28 CORREA BAEZ LAURA MARIA ***2177** A2 Enfermera/o 2 2

29 COZMA DEOLINDA RODICA ****6174* A2 Enfermera/o 2 2

30 CUENCA GUTIERREZ MARIA DEL CARMEN ***0905** A2 Enfermera/o 2 2

31 DARIAS BARROSO RAYCO ***2243** A2 Enfermera/o 1 1

32 DARIAS CABRERA MARIA MANUELA ***5101** A2 Enfermera/o 2 2

33 DE LA ROSA HERNANDEZ SONIA DEL CRISTO ***6159** A2 Enfermera/o 1 1

34 DE LA RUBIA MANRIQUE MARIA ***2738** A2 Fisioterapeuta 1 1

35 DIAZ CASARIEGO NATALIA ***1556** A2 Enfermera/o 1 1

36 DIAZ DE LA ROSA LAURA ***3379** A2 Enfermera/o 1 1

37 DIAZ RODRIGUEZ HUGO ***5793** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: B5-1

38 DOMINGUEZ SARMIENTO MELANY ***9420** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4, B5-4.7



boc-a-2025-036-694

Boletín Oficial de Canarias núm. 36 Jueves 20 de febrero de 20256746

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

87 HERNANDEZ RODRIGUEZ ZAIRA ***4529** A2 Enfermera/o 1 1

88 HERNANDEZ RODRIGUEZ ELIANA ***3183** A2 Enfermera/o 2 2

89 HERRERA GARCIA ARYAN ***3189** A2 Enfermera/o 1 1

90 HUIZA MIGUEL ROSMELIA DALILA ***6391** A2 Enfermera/o 2 2

91 IBAÑEZ GARCIA MARIA ***8374** A2 Matrón/a 2 2 EXC: A1-5, B4-2.55

92 JIMENEZ KRALJ CHRISTINA ***6341** A2 Enfermera/o 2 2

93 JIMENEZ PUERTO MANUEL MARIA ***8235** A2 Enfermera/o 2 2 EXC: A1-5, B4-1.25

94 JORGE GONZALEZ LAURA ***2587** A2 Enfermera/o 1 1

95 LEON PADRON CRISTIAN ***1989** A2 Enfermera/o 2 2

96 LOPEZ LUIS NOELIA ***3633** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4

97 LOPEZ SANCHEZ JAIME ***8954** A2 Enfermera/o 1 1

98 LUIS ELVIRA CARLA ***5756** A2 Enfermera/o 1 1

99 LUIS GONZALEZ CARMEN NIEVES ***2674** A2 Enfermera/o 2 2

100 LUIS RAVELO LIDIA ***7388** A2 Enfermera/o 2 2

101 MAMPOSO AMARAL
NEREIDA DE LOS 
SAGRARIOS

***9031** A2 Enfermera/o 2 2

102 MANSILLA SALADO ROCIO ***0818** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: B4-0.3, B5-1

103 MARICHAL VERA
VERONICA DEL 
CARMEN

***2370** A2 Enfermera/o 2 2

104 MARTIL MARCOS DIANA MARIA ***5947** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4, B5-2.2

105 MARTIN GONZALEZ MILCA ***2589** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4, B4-8.4

106 MARTIN MARTIN ROCIO ***6197** A2 Matrón/a 1 1

107 MARTIN VERA ZAIRA JOSEFA ***7827** A2 Enfermera/o 1 2
ACCEDE A G2 SUPERIOR

 AL SOLICITADO

108 MARTINEZ RAMOS JOSEFINA ***2969** A2 Enfermera/o 2 2

109 MEDINA BLANCO AARON ***5765** A2 Enfermera/o 2 2

110 MELIAN GARCIA CRISTINA ***5741** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4, B5-1

111 MELWANI BALANI BINA SHAM ***4632** A2 Matrón/a 1 2
ACCEDE A G2 SUPERIOR

AL SOLICITADO
EXC: B5-0.4

112 MENCHON FIGUERAS ANNA ***3072** A2 Enfermera/o 2 2

113 MENDEZ HERNANDEZ NEFTALI ***1980** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: B4-1

114 MOLEIRO MELIAN MANUEL ***9581** A2 Enfermera/o 1 1

115 MONFORT ZAMORA DAIDA ***2432** A2 Enfermera/o 2 2

116 MONTELONGO VALDIVIA MARIA CELIA ***2484** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: B5-0.1

117 NAVEROS FIGUEROA SONIA BETTY ***0377** A2 Matrón/a 2 2

118 NEGRIN MONLLOR LIA ***6515** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-3.5

119
OJEMBARRENA 
PORTUONDO

ITXASO ***8134** A2 Enfermera/o 2 2

120 ORDOÑEZ MERELAS NOELIA ***7088** A2 Enfermera/o 2 2

121 ORIHUELA SAEZ ANDRES ***2378** A2 Enfermera/o 4 4

122 PADIAL RAMOS ENRIQUE SALVADOR ***4520** A2 Enfermera/o 2 2 EXC: A1-4

123 PADILLA ARBELO YAIZA ***1112** A2 Enfermera/o 1 1

124 PALMERO LOPEZ BEATRIZ ***5060** A2 Enfermera/o 1 2
ACCEDE A G2 SUPERIOR

 AL SOLICITADO

125 PARRA ALBERT MICAEL XAVIER ***5843** A2 Enfermera/o 2 2 EXC: A1-4

126 PEÑA MONTIEL SUSANA ***1634** A2 Enfermera/o 2 2

127 PERERA TABOADA CARLA ***7449** A2 Enfermera/o 1 1

128 PEREZ BARCENA JOSE IGNACIO ***4403** A2 Enfermera/o 2 2

129 PEREZ MARTIN ANA ***3838** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4

130 PEREZ PEREZ CRISTINA ***3619** A2 Enfermera/o 1 1

131 PEREZ PEREZ MIRIAN CORNELIA ***8668** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-3, B4-0.325

132 PEREZ VIDAL SANDRA ***6459** A2 Enfermera/o 1 1

ANEXO I

RELACIÓN  PROVISIONAL  DE  SOLICITUDES  DEL  PERSONAL  DIPLOMADO  SANITARIO  ESTIMADAS 
TRAS SUPERAR LA CORRESPONDIENTE EVALUACIÓN DE LOS MÉRITOS ACREDITADOS.

Nº APELLIDOS NOMBRE
DNI GRUPO/

SUBGRUPO
CATEGORÍA

GRADO
SOLICITADO

GRADO
 RECONOCIDO

OBSERVACIONES Y 
CRÉDITOS EXCEDENTES

A1: Conocimientos
B4: Docencia

B5: Investigación

1 ACOSTA GUERRA CARMEN ROSA ***6936** A2 Enfermera/o 1 1

2 AFONSO PEREZ NAOMI ***1587** A2 Enfermera/o 1 1

3 ALFONSO MARTIN AIDA MARIA ***1244** A2 Matrón/a 1 1 EXC: B4-0.4, B5-1.8

4 ALONSO AROCHA HILDA DE LA CARIDAD ***9756** A2 Enfermera/o 2 2

5 ALONSO FERRERA IVONE MARIA ***6058** A2 Enfermera/o 1 1

6 ALONSO MARTIN MERCEDES BALBINA ***5682** A2 Enfermera/o 2 2 EXC: A1-4

7 ALVAREZ ALVAREZ MARIA FLORENTINA ***0152** A2 Enfermera/o 2 2

8 ALVAREZ BRITO ALEJANDRO NICOLAS ***7764** A2 Enfermera/o 3 3

9 ALVAREZ FAJARDO SARAY ***5376** A2 Enfermera/o 1 1

10 ALVAREZ FALCON PEDRO JOSE ***2425** A2 Enfermera/o 3 3

11 AMARO PEREZ EVA MARIA ***7435** A2 Enfermera/o 2 2

12 ANTEQUERA PESTANO AMANDA ***7797** A2 Matrón/a 2 2 EXC: B4-10, B5-1.3

13 ARMAS DIAZ CAROLINA ***2088** A2 Enfermera/o 2 2 EXC: B5-0.2

14 AVILA ALVAREZ JULIO JAVIER ***9185** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4

15 BARRANCO FIGUEROA ANA SARAY ***2496** A2 Enfermera/o 2 2 EXC: A1-4

16 BENITEZ REGALADO SARA ***8252** A2 Enfermera/o 1 1

17 BRITO LORENZO ANTONIO ***6482** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4, B5-1.4

18 BUGARIN ALPOIM MARTA ***7890** A2 Matrón/a 1 1

19 BUZATU MANUELA ****2668* A2 Enfermera/o 1 2
ACCEDE A G2 SUPERIOR

 AL SOLICITADO

20 CABRERA CACERES ISABEL ***5473** A2 Enfermera/o 1 1

21 CABRERA MARTINEZ MARIA MONTSERRAT ***9580** A2 Enfermera/o 3 3

22 CANAL MARTINEZ VANESSA ***1682** A2 Matrón/a 1 2
ACCEDE A G2 SUPERIOR

 AL SOLICITADO
EXC: A1-4

23 CASTRO LOPEZ ELENA ***5880** A2 Matrón/a 1 1 EXC: B5-3.8

24 CASTRO PEREZ ALBERTO ***5212** A2 Enfermera/o 1 1

25 CASTRO PONZIO PATRICIA ALEJANDRA ***2227** A2 Enfermera/o 2 2

26 CHAVEZ GONZALEZ AMALIA ***4718** A2 Enfermera/o 1 1

27 CHINEA RANCEL ELENA ***9535** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4

28 CORREA BAEZ LAURA MARIA ***2177** A2 Enfermera/o 2 2

29 COZMA DEOLINDA RODICA ****6174* A2 Enfermera/o 2 2

30 CUENCA GUTIERREZ MARIA DEL CARMEN ***0905** A2 Enfermera/o 2 2

31 DARIAS BARROSO RAYCO ***2243** A2 Enfermera/o 1 1

32 DARIAS CABRERA MARIA MANUELA ***5101** A2 Enfermera/o 2 2

33 DE LA ROSA HERNANDEZ SONIA DEL CRISTO ***6159** A2 Enfermera/o 1 1

34 DE LA RUBIA MANRIQUE MARIA ***2738** A2 Fisioterapeuta 1 1

35 DIAZ CASARIEGO NATALIA ***1556** A2 Enfermera/o 1 1

36 DIAZ DE LA ROSA LAURA ***3379** A2 Enfermera/o 1 1

37 DIAZ RODRIGUEZ HUGO ***5793** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: B5-1

38 DOMINGUEZ SARMIENTO MELANY ***9420** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4, B5-4.7



boc-a-2025-036-694

Boletín Oficial de Canarias núm. 36 Jueves 20 de febrero de 20256747

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

133 PEREZ YANES NEREA ***3242** A2 Enfermera/o 2 2 EXC: B5-0.6

134 PEREZ YANES MARIA SALOME ***3242** A2 Enfermera/o 2 2

135 PIÑERO PIÑERO MARTA ***6244** A2 Enfermera/o 1 1

136 PLATA GUTIERREZ AURORA ALICIA ***1949** A2 Enfermera/o 2 2 EXC: A1-4

137 PONSARD 
PASCALE MARIE 
ALBERTE

****5448* A2 Enfermera/o 2 2

138 POPOVA TATIANA ****8951* A2 Enfermera/o 1 1

139 POYATOS CHICLANA ANA MARIA ***2600** A2 Matrón/a 2 2

140 PRIETO MESA FRANCISCO JONATHAN ***7995** A2 Enfermera/o 2 2

141 PUPAZA PINTILEI MARIUS NICOLAE ****6898* A2 Enfermera/o 2 2

142 RAMOS HERNANDEZ MARIA TERESA ***6574** A2 Enfermera/o 3 3 EXC: B4-10

143 RAMOS RODRIGUEZ PATRICIA ***5476** A2 Enfermera/o 2 2

144 RESTREPO SALINAS NANCY MARIA ***5445** A2 Enfermera/o 2 2

145 RINCON SANTOS LORENA RAQUEL ***4006** A2 Enfermera/o 1 1

146 RIVERO LOPEZ TAMARA ***2527** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: B4-0.06

147 RIVERO SILVAN LAURA CRISTINA ***6142** A2 Enfermera/o 1 1

148 RODRIGUEZ GARCIA PATRICIA MARIA ***6036** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4

149 RODRIGUEZ GARCIA ALEJANDRA MARIA ***3790** A2 Enfermera/o 4 1
ACCEDE A G1 INFERIOR

 AL SOLICITADO

150 RODRIGUEZ HERNANDEZ ELENA ***6253** A2 Enfermera/o 1 1

151 RODRIGUEZ HERNANDEZ NOELIA ***0953** A2 Enfermera/o 1 1

152 RODRIGUEZ HERNANDEZ INGRID ***2469** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4, B5-0.2

153 RODRIGUEZ LORENZO NIVIA ***9368** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: B5-3.6

154 RODRIGUEZ MOLINA MATILDE NOEMI ***1729** A2 Enfermera/o 2 2

155 RODRIGUEZ PALOMERO ROCIO ***1577** A2 Enfermera/o 2 2 EXC: A1-0.5

156 RODRIGUEZ PEREZ TAMARA ***9961** A2 Enfermera/o 1 1

157 RODRIGUEZ RODRIGUEZ MARIA ISABEL ***0113** A2 Enfermera/o 2 2 EXC: B4-0.3

158 RODRIGUEZ RODRIGUEZ SARAI ***2359** A2 Enfermera/o 2 2

159 ROMERO PLASENCIA CARLOTA ELENA ***8904** A2 Enfermera/o 1 1

160 ROSQUETE MARTIN ANIBAL ***4041** A2 Enfermera/o 1 1

161 RUBIO SANCHEZ RUYMAN ***3121** A2 Enfermera/o 2 2

162 SAAVEDRA SOLER SERGIO ***9688** A2 Enfermera/o 1 1

163 SALAS CORTEGOSO MARTA ***8513** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4

164 SANCHEZ CALERO TATIANA ***9666** A2 Enfermera/o 1 1

165 SANCHEZ MARTIN CORINA MARIA ***4864** A2 Enfermera/o 2 2

166 SANTANA CURBELO JUDEMMYS ***1000** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: B5-0.1

167 SANZ RODRIGUEZ SANTIAGO CLEMENTE ***1254** A2 Enfermera/o 2 2

168 SICILIA GARCIA IRENE ***5179** A2 Enfermera/o 1 1

169 SIMON MORALES ELISA VIRGINIA ***1445** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4

170 SONEJI LALA SONIA ***4935** A2 Enfermera/o 1 1

171 SORIA DELGADO MARIA SONIA ***0310** A2 Enfermera/o 2 2 EXC: B4-7.175

172 SUAREZ ALONSO ADRIAN ***2075** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4, B5-1.3

173 SUAREZ CARBONELL DIANA ROSA ***5041** A2 Enfermera/o 2 2

174 TACORONTE GUAIGUA MAIRE DEL VALLE ***0867** A2 Enfermera/o 2 2 EXC: B5-0.1

175 TAURONI HERNANDEZ MONICA ***1080** A2 Enfermera/o 3 3

176 TAVIO CURBELO ALEJANDRO JACOB ***6056** A2 Enfermera/o 2 2

177 TEJERA ROITEGUI JUDITH SANDRA ***0897** A2 Enfermera/o 1 1

178 TORRES BRAVO MARIA JOSE ***6279** A2 Enfermera/o 2 2

179 TORRES CABRERA YERAY FRANCISCO ***1122** A2 Enfermera/o 3 3

180 TOVAR ALVAREZ JESUS ***1004** A2 Enfermera/o 1 1

ANEXO I

RELACIÓN  PROVISIONAL  DE  SOLICITUDES  DEL  PERSONAL  DIPLOMADO  SANITARIO  ESTIMADAS 
TRAS SUPERAR LA CORRESPONDIENTE EVALUACIÓN DE LOS MÉRITOS ACREDITADOS.

Nº APELLIDOS NOMBRE
DNI GRUPO/

SUBGRUPO
CATEGORÍA

GRADO
SOLICITADO

GRADO
 RECONOCIDO

OBSERVACIONES Y 
CRÉDITOS EXCEDENTES

A1: Conocimientos
B4: Docencia

B5: Investigación

1 ACOSTA GUERRA CARMEN ROSA ***6936** A2 Enfermera/o 1 1

2 AFONSO PEREZ NAOMI ***1587** A2 Enfermera/o 1 1

3 ALFONSO MARTIN AIDA MARIA ***1244** A2 Matrón/a 1 1 EXC: B4-0.4, B5-1.8

4 ALONSO AROCHA HILDA DE LA CARIDAD ***9756** A2 Enfermera/o 2 2

5 ALONSO FERRERA IVONE MARIA ***6058** A2 Enfermera/o 1 1

6 ALONSO MARTIN MERCEDES BALBINA ***5682** A2 Enfermera/o 2 2 EXC: A1-4

7 ALVAREZ ALVAREZ MARIA FLORENTINA ***0152** A2 Enfermera/o 2 2

8 ALVAREZ BRITO ALEJANDRO NICOLAS ***7764** A2 Enfermera/o 3 3

9 ALVAREZ FAJARDO SARAY ***5376** A2 Enfermera/o 1 1

10 ALVAREZ FALCON PEDRO JOSE ***2425** A2 Enfermera/o 3 3

11 AMARO PEREZ EVA MARIA ***7435** A2 Enfermera/o 2 2

12 ANTEQUERA PESTANO AMANDA ***7797** A2 Matrón/a 2 2 EXC: B4-10, B5-1.3

13 ARMAS DIAZ CAROLINA ***2088** A2 Enfermera/o 2 2 EXC: B5-0.2

14 AVILA ALVAREZ JULIO JAVIER ***9185** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4

15 BARRANCO FIGUEROA ANA SARAY ***2496** A2 Enfermera/o 2 2 EXC: A1-4

16 BENITEZ REGALADO SARA ***8252** A2 Enfermera/o 1 1

17 BRITO LORENZO ANTONIO ***6482** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4, B5-1.4

18 BUGARIN ALPOIM MARTA ***7890** A2 Matrón/a 1 1

19 BUZATU MANUELA ****2668* A2 Enfermera/o 1 2
ACCEDE A G2 SUPERIOR

 AL SOLICITADO

20 CABRERA CACERES ISABEL ***5473** A2 Enfermera/o 1 1

21 CABRERA MARTINEZ MARIA MONTSERRAT ***9580** A2 Enfermera/o 3 3

22 CANAL MARTINEZ VANESSA ***1682** A2 Matrón/a 1 2
ACCEDE A G2 SUPERIOR

 AL SOLICITADO
EXC: A1-4

23 CASTRO LOPEZ ELENA ***5880** A2 Matrón/a 1 1 EXC: B5-3.8

24 CASTRO PEREZ ALBERTO ***5212** A2 Enfermera/o 1 1

25 CASTRO PONZIO PATRICIA ALEJANDRA ***2227** A2 Enfermera/o 2 2

26 CHAVEZ GONZALEZ AMALIA ***4718** A2 Enfermera/o 1 1

27 CHINEA RANCEL ELENA ***9535** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4

28 CORREA BAEZ LAURA MARIA ***2177** A2 Enfermera/o 2 2

29 COZMA DEOLINDA RODICA ****6174* A2 Enfermera/o 2 2

30 CUENCA GUTIERREZ MARIA DEL CARMEN ***0905** A2 Enfermera/o 2 2

31 DARIAS BARROSO RAYCO ***2243** A2 Enfermera/o 1 1

32 DARIAS CABRERA MARIA MANUELA ***5101** A2 Enfermera/o 2 2

33 DE LA ROSA HERNANDEZ SONIA DEL CRISTO ***6159** A2 Enfermera/o 1 1

34 DE LA RUBIA MANRIQUE MARIA ***2738** A2 Fisioterapeuta 1 1

35 DIAZ CASARIEGO NATALIA ***1556** A2 Enfermera/o 1 1

36 DIAZ DE LA ROSA LAURA ***3379** A2 Enfermera/o 1 1

37 DIAZ RODRIGUEZ HUGO ***5793** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: B5-1

38 DOMINGUEZ SARMIENTO MELANY ***9420** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4, B5-4.7



boc-a-2025-036-694

Boletín Oficial de Canarias núm. 36 Jueves 20 de febrero de 20256748

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

181 TRUJILLO ACOSTA CARLA ***2221** A2 Enfermera/o 1 1

182 VAN BUTSELE CINDY ****5763* A2 Enfermera/o 2 2

183 VANEGAS MORA DORIS ZULAY ***4438** A2 Enfermera/o 1 1

184 VILA CORTAVITARTE ELENA ***9948** A2 Matrón/a 2 2 EXC: A1-4, B5-3

185 VILLARAVIZ ALVAREZ HELENA ***7536** A2 Matrón/a 1 1

186 VIÑA PEREZ PATRICIA ***5956** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-5

187 ZAMORA DORTA DIANA VERONICA ***4396** A2 Enfermera/o 1 1

ANEXO I

RELACIÓN  PROVISIONAL  DE  SOLICITUDES  DEL  PERSONAL  DIPLOMADO  SANITARIO  ESTIMADAS 
TRAS SUPERAR LA CORRESPONDIENTE EVALUACIÓN DE LOS MÉRITOS ACREDITADOS.

Nº APELLIDOS NOMBRE
DNI GRUPO/

SUBGRUPO
CATEGORÍA

GRADO
SOLICITADO

GRADO
 RECONOCIDO

OBSERVACIONES Y 
CRÉDITOS EXCEDENTES

A1: Conocimientos
B4: Docencia

B5: Investigación

1 ACOSTA GUERRA CARMEN ROSA ***6936** A2 Enfermera/o 1 1

2 AFONSO PEREZ NAOMI ***1587** A2 Enfermera/o 1 1

3 ALFONSO MARTIN AIDA MARIA ***1244** A2 Matrón/a 1 1 EXC: B4-0.4, B5-1.8

4 ALONSO AROCHA HILDA DE LA CARIDAD ***9756** A2 Enfermera/o 2 2

5 ALONSO FERRERA IVONE MARIA ***6058** A2 Enfermera/o 1 1

6 ALONSO MARTIN MERCEDES BALBINA ***5682** A2 Enfermera/o 2 2 EXC: A1-4

7 ALVAREZ ALVAREZ MARIA FLORENTINA ***0152** A2 Enfermera/o 2 2

8 ALVAREZ BRITO ALEJANDRO NICOLAS ***7764** A2 Enfermera/o 3 3

9 ALVAREZ FAJARDO SARAY ***5376** A2 Enfermera/o 1 1

10 ALVAREZ FALCON PEDRO JOSE ***2425** A2 Enfermera/o 3 3

11 AMARO PEREZ EVA MARIA ***7435** A2 Enfermera/o 2 2

12 ANTEQUERA PESTANO AMANDA ***7797** A2 Matrón/a 2 2 EXC: B4-10, B5-1.3

13 ARMAS DIAZ CAROLINA ***2088** A2 Enfermera/o 2 2 EXC: B5-0.2

14 AVILA ALVAREZ JULIO JAVIER ***9185** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4

15 BARRANCO FIGUEROA ANA SARAY ***2496** A2 Enfermera/o 2 2 EXC: A1-4

16 BENITEZ REGALADO SARA ***8252** A2 Enfermera/o 1 1

17 BRITO LORENZO ANTONIO ***6482** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4, B5-1.4

18 BUGARIN ALPOIM MARTA ***7890** A2 Matrón/a 1 1

19 BUZATU MANUELA ****2668* A2 Enfermera/o 1 2
ACCEDE A G2 SUPERIOR

 AL SOLICITADO

20 CABRERA CACERES ISABEL ***5473** A2 Enfermera/o 1 1

21 CABRERA MARTINEZ MARIA MONTSERRAT ***9580** A2 Enfermera/o 3 3

22 CANAL MARTINEZ VANESSA ***1682** A2 Matrón/a 1 2
ACCEDE A G2 SUPERIOR

 AL SOLICITADO
EXC: A1-4

23 CASTRO LOPEZ ELENA ***5880** A2 Matrón/a 1 1 EXC: B5-3.8

24 CASTRO PEREZ ALBERTO ***5212** A2 Enfermera/o 1 1

25 CASTRO PONZIO PATRICIA ALEJANDRA ***2227** A2 Enfermera/o 2 2

26 CHAVEZ GONZALEZ AMALIA ***4718** A2 Enfermera/o 1 1

27 CHINEA RANCEL ELENA ***9535** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4

28 CORREA BAEZ LAURA MARIA ***2177** A2 Enfermera/o 2 2

29 COZMA DEOLINDA RODICA ****6174* A2 Enfermera/o 2 2

30 CUENCA GUTIERREZ MARIA DEL CARMEN ***0905** A2 Enfermera/o 2 2

31 DARIAS BARROSO RAYCO ***2243** A2 Enfermera/o 1 1

32 DARIAS CABRERA MARIA MANUELA ***5101** A2 Enfermera/o 2 2

33 DE LA ROSA HERNANDEZ SONIA DEL CRISTO ***6159** A2 Enfermera/o 1 1

34 DE LA RUBIA MANRIQUE MARIA ***2738** A2 Fisioterapeuta 1 1

35 DIAZ CASARIEGO NATALIA ***1556** A2 Enfermera/o 1 1

36 DIAZ DE LA ROSA LAURA ***3379** A2 Enfermera/o 1 1

37 DIAZ RODRIGUEZ HUGO ***5793** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: B5-1

38 DOMINGUEZ SARMIENTO MELANY ***9420** A2 Enfermera/o 1 1 EXC: A1-4, B5-4.7



boc-a-2025-036-694

Boletín Oficial de Canarias núm. 36 Jueves 20 de febrero de 20256749

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO II

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES DEL PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO DENEGADAS POR 
NO  REUNIR  LOS  REQUISITOS  Y  CONDICIONES  NECESARIOS  PARA  EL  ENCUADRAMIENTO  EN 
NIVEL/GRADO SOLICITADO.

CAUSA DE DENEGACIÓN

A
A 30 de junio de 2024 no ha completado el tiempo mínimo de ejercicio profesional previo en la categoría principal/asimilada en la que se  
pretende desarrollar la carrera profesional, para el encuadramiento en el nivel/grado 1º o para promocionar al inmediatamente superior al que  
tenga, en su caso reconocido (Instrucción N.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, instrucción Cuarta, apartado B)

B
A 30 de junio de 2024 no ha acreditado el tiempo mínimo de ejercicio profesional previo en la categoría principal/asimilada para promocionar  
a cada uno de los grados desde el último reconocimiento de nivel/grado (Instrucción N.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud,  
instrucción Quinta, apartado D) 3)

C
No es personal con nombramiento o contrato como personal fijo o temporal en alguno de los órganos de prestación de servicios sanitarios del  
SCS  (Instrucción  N.º  10/2019,  del  Director  del  Servicio  Canario  de  la  Salud,  instrucción  Tercera,  apartado  1)  durante  el  periodo  de  
presentación de solicitudes comprendido entre el 1 de abril de 2024 y el 30 de junio de 2024.

D Ya tiene consolidado el nivel/grado que solicita o máximo posible

E Defecto en memoria de autoevaluación

N.º APELLIDOS NOMBRE DNI 
GRUPO/

SUBGRUPO
CATEGORÍA

GRADO 
SOLICITADO

CAUSA DE 
DENEGACIÓN

1 ABREU PEREZ MARIA JENNIFER ***5103** A2 Enfermera/o 1 A

2 AFONSO HERRERA MONICA ROSARIO ***9468** A2 Enfermera/o 4 B

3 ALONSO MORALES ALEJANDRO ***5106** A2 Enfermera/o 1 A

4 ALVAREZ LOPEZ CLAUDIA MARIA ***1686** A2 Enfermera/o 1 A

5 ANTUNEZ MELLADO MARIA DEL MONTE ***9353** A2 Enfermera/o 1 D

6 BUSTOS RODRIGUEZ OBDULIA MARIA ***1031** A2 Enfermera/o 1 C

7 CALABUIG HERNANDEZ MARIA ***3368** A2 Enfermera/o 2 B

8 CARMONA SANCHEZ ADRIAN ***0377** A2 Enfermera/o 1 A

9 CARVALHO MOREIRA LUCIA MARIA ****7839* A2 Enfermera/o 1 A

10 CHINEA RODRIGUEZ JEANETTE ***2240** A2 Matrón/a 1 A

11 CONCEPCION PIÑERO SARA ***6070** A2 Enfermera/o 1 A

12 DE GANZO POLEGRE CAROLINA ***5948** A2 Enfermera/o 2 B

13 DE PAZ SANCHEZ MARIA GABRIELA ***3366** A2 Enfermera/o 1 A

14 DOMINGUEZ ALONSO MARIA CRISTOBALINA ***9292** A2 Enfermera/o 3 B

15 DOMINGUEZ DE ANDRES JORGE ***7233** A2 Enfermera/o 1 A

16 DOMINGUEZ YANES MARIA DEL MAR ***4844** A2 Enfermera/o 1 A

17 DUQUE DE LUIS OSCAR DOMIGO ***2610** A2 Enfermera/o 3 B

18 EXPOSITO FRANCISCO YUMALY ***1442** A2 Enfermera/o 2 A

19 FERREIRA ARAUJO FILIPE JOSE ****6629* A2 Enfermera/o 1 A

20 GAMBIN ORTIZ MARIA INMACULADA ***6533** A2 Enfermera/o 1 A

21 GONZALEZ DELGADO TAMARA ***3824** A2 Enfermera/o 1 A

22 GONZALEZ GONZALEZ MARIA ANGELICA ***2649** A2 Enfermera/o 2 D

23 GONZALEZ MARTINEZ TERESA AIDA ***1259** A2 Enfermera/o 1 A y E

24 GONZALEZ SIERRA LAURA ***2338** A2 Matrón/a 1 A

25 GONZALEZ TOLEDO GUACIMARA ***2402** A2 Enfermera/o 1 A

26 GUERRA LORENZO ALEJANDRO ***3391** A2 Enfermera/o 1 A

ANEXO II

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES DEL PERSONAL DIPLOMADO 
SANITARIO DENEGADAS POR NO REUNIR LOS REQUISITOS Y CONDICIONES 
NECESARIOS PARA EL ENCUADRAMIENTO EN NIVEL/GRADO SOLICITADO.



boc-a-2025-036-694

Boletín Oficial de Canarias núm. 36 Jueves 20 de febrero de 20256750

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

27 GUTIERREZ GONZALEZ PATRICIA ***3389** A2 Enfermera/o 1 A

28 HERNANDEZ CARBALLO JUAN PEDRO ***3510** A2 Enfermera/o 1 A

29 HERNANDO OLMO SILVIA ***0618** A2 Enfermera/o 4 B

30 HIDALGO FERRERA PAULA ***4436** A2 Matrón/a 1 A

31 IGLESIAS DIAGO ANA ***9461** A2 Enfermera/o 2 B

32 LEAL GONZALEZ ALBERTO ***6899** A2 Enfermera/o 1 A

33 LOPEZ ABREU AGUEDA CRISTINA ***2452** A2 Enfermera/o 4 B

34 LOPEZ CASTAÑO ANGELA MARCELA ***4747** A2 Enfermera/o 1 A

35 MARICHAL HERNANDEZ MOISES ***6443** A2 Enfermera/o 1 A

36 MOLINA GARCIA DAVID ***1640** A2 Enfermera/o 1 A

37 MONTIEL ARAGON MARIA DEL ROCIO ***5610** A2 Enfermera/o 3 A

38 MORALES PLASENCIA JENNIFER ***1405** A2 Enfermera/o 1 A

39 OTERO MARTINEZ JAVIER ***2863** A2 Enfermera/o 1 D

40 PEREZ FERNANDEZ MARIA ELOISA ***7182** A2 Enfermera/o 4 B

41 PEREZ PIÑERO MARIA JANET ***8177** A2 Enfermera/o 4 B

42 PEREZ RODRIGUEZ FRANCISCO MANUEL ***0427** A2 Enfermera/o 4 B

43 PLASENCIA DELGADO VICTORIA ***5229** A2 Enfermera/o 1 A

44 RAMIREZ HERRERO MARTA ***0800** A2 Enfermera/o 1 A

45 RAMIREZ RAVELO CARLOTA ***4114** A2 Enfermera/o 1 A

46 RIVILLA TELLO MAITE ***8814** A2 Enfermera/o 1 C

47 ROBAYNA FERNANDEZ DARA NAREMI ***5787** A2 Enfermera/o 1 D

48 RODRIGUEZ CABALLO BRYAN FRANCISCO ***2198** A2 Enfermera/o 1 A

49 RODRIGUEZ MARTIN CARLOS DAVID ***2110** A2 Enfermera/o 3 B

50 RODRIGUEZ PEREZ SANDRA ***8485** A2 Enfermera/o 4 B

51 SANCHEZ CORBACHO JOSE ***7651** A2 Enfermera/o 1 A

52 SANTANA JIMENEZ SONIA ***9285** A2 Enfermera/o 1 A

53 SEOANE GARCIA OIHANE ***5373** A2 Matrón/a 1 A

54 VAZQUEZ RODRIGUEZ ARANTXA ***4089** A2 Enfermera/o 1 A

55 VELASQUEZ BETANCOURT ALBA RUTH ***2831** A2 Enfermera/o 4 B

56 VERA NEGRIN LETICIA ***0695** A2 Enfermera/o 1 A

57 VERA ORTEGA HECTOR ***1258** A2 Enfermera/o 1 C

58 VILLAMIL CASTRO SANDRA PATRICIA ***1796** A2 Enfermera/o 1 A

ANEXO II

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES DEL PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO DENEGADAS POR 
NO  REUNIR  LOS  REQUISITOS  Y  CONDICIONES  NECESARIOS  PARA  EL  ENCUADRAMIENTO  EN 
NIVEL/GRADO SOLICITADO.

CAUSA DE DENEGACIÓN

A
A 30 de junio de 2024 no ha completado el tiempo mínimo de ejercicio profesional previo en la categoría principal/asimilada en la que se  
pretende desarrollar la carrera profesional, para el encuadramiento en el nivel/grado 1º o para promocionar al inmediatamente superior al que  
tenga, en su caso reconocido (Instrucción N.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, instrucción Cuarta, apartado B)

B
A 30 de junio de 2024 no ha acreditado el tiempo mínimo de ejercicio profesional previo en la categoría principal/asimilada para promocionar  
a cada uno de los grados desde el último reconocimiento de nivel/grado (Instrucción N.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud,  
instrucción Quinta, apartado D) 3)

C
No es personal con nombramiento o contrato como personal fijo o temporal en alguno de los órganos de prestación de servicios sanitarios del  
SCS  (Instrucción  N.º  10/2019,  del  Director  del  Servicio  Canario  de  la  Salud,  instrucción  Tercera,  apartado  1)  durante  el  periodo  de  
presentación de solicitudes comprendido entre el 1 de abril de 2024 y el 30 de junio de 2024.

D Ya tiene consolidado el nivel/grado que solicita o máximo posible

E Defecto en memoria de autoevaluación

N.º APELLIDOS NOMBRE DNI 
GRUPO/

SUBGRUPO
CATEGORÍA

GRADO 
SOLICITADO

CAUSA DE 
DENEGACIÓN

1 ABREU PEREZ MARIA JENNIFER ***5103** A2 Enfermera/o 1 A

2 AFONSO HERRERA MONICA ROSARIO ***9468** A2 Enfermera/o 4 B

3 ALONSO MORALES ALEJANDRO ***5106** A2 Enfermera/o 1 A

4 ALVAREZ LOPEZ CLAUDIA MARIA ***1686** A2 Enfermera/o 1 A

5 ANTUNEZ MELLADO MARIA DEL MONTE ***9353** A2 Enfermera/o 1 D

6 BUSTOS RODRIGUEZ OBDULIA MARIA ***1031** A2 Enfermera/o 1 C

7 CALABUIG HERNANDEZ MARIA ***3368** A2 Enfermera/o 2 B

8 CARMONA SANCHEZ ADRIAN ***0377** A2 Enfermera/o 1 A

9 CARVALHO MOREIRA LUCIA MARIA ****7839* A2 Enfermera/o 1 A

10 CHINEA RODRIGUEZ JEANETTE ***2240** A2 Matrón/a 1 A

11 CONCEPCION PIÑERO SARA ***6070** A2 Enfermera/o 1 A

12 DE GANZO POLEGRE CAROLINA ***5948** A2 Enfermera/o 2 B

13 DE PAZ SANCHEZ MARIA GABRIELA ***3366** A2 Enfermera/o 1 A

14 DOMINGUEZ ALONSO MARIA CRISTOBALINA ***9292** A2 Enfermera/o 3 B

15 DOMINGUEZ DE ANDRES JORGE ***7233** A2 Enfermera/o 1 A

16 DOMINGUEZ YANES MARIA DEL MAR ***4844** A2 Enfermera/o 1 A

17 DUQUE DE LUIS OSCAR DOMIGO ***2610** A2 Enfermera/o 3 B

18 EXPOSITO FRANCISCO YUMALY ***1442** A2 Enfermera/o 2 A

19 FERREIRA ARAUJO FILIPE JOSE ****6629* A2 Enfermera/o 1 A

20 GAMBIN ORTIZ MARIA INMACULADA ***6533** A2 Enfermera/o 1 A

21 GONZALEZ DELGADO TAMARA ***3824** A2 Enfermera/o 1 A

22 GONZALEZ GONZALEZ MARIA ANGELICA ***2649** A2 Enfermera/o 2 D

23 GONZALEZ MARTINEZ TERESA AIDA ***1259** A2 Enfermera/o 1 A y E

24 GONZALEZ SIERRA LAURA ***2338** A2 Matrón/a 1 A

25 GONZALEZ TOLEDO GUACIMARA ***2402** A2 Enfermera/o 1 A

26 GUERRA LORENZO ALEJANDRO ***3391** A2 Enfermera/o 1 A


